
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Zdrowia (61.) 

w dniu 4 grudnia 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o składkach na ubezpieczenie zdrowot-
ne rolników za lata 2012 i 2013 (druk senacki nr 501, druki sejmowe nr 1871 
i 1896).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Rafał Mu-
chacki)

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Otwieram posiedzenie senackiej Komisji Zdrowia.
Witam pana ministra Sławomira Neumanna ze współ-

pracownikami, witam pana magistra z Biura Legislacyjnego, 
witam panów senatorów.

Szanowni Państwo, na dzisiejszym posiedzeniu komisji 
naszym celem jest rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy 
o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników za lata 
2012 i 2013.

Proszę, Panie Ministrze, o zabranie głosu.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 
Sławomir Neumann:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Zapisy projektu są analogiczne do tych, które obo-

wiązywały w 2013 r. i w 2012 r. Chodzi tu wyłącznie 
o przeniesienie obowiązujących uregulowań na rok 2014. 
Tak jak mówiliśmy w ubiegłym roku, to zobowiązanie 
wynika z wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 2010 r., 
który musimy realizować, czekając na kompleksowe roz-
wiązanie w zakresie podatku dochodowego w rolnictwie. 
Minister zdrowia jest zobowiązany zadbać o sprawę skład-
ki zdrowotnej rolników i ten projekt jest tego odzwiercie-
dleniem. Został on napisany dokładnie tak samo i przyjęty 
przez Sejm w dokładnie takiej samej wersji jak w roku 
ubiegłym. Nie ma tu żadnych zmian. Składka dla rolni-
ków i domowników wynosi 1 zł za hektar przeliczeniowy 
w gospodarstwach powyżej 6 ha. Dla rolników prowa-
dzących działy specjalne produkcji rolnej jest to kwota 
33,4% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sek-
torze przedsiębiorstw w IV kwartale roku poprzedniego. 
Mamy nadzieję, że to rozwiązanie będzie miało charakter 
przejściowy i periodyczny oraz że będzie się odnosić tylko 
do składek za 2014 r.

Chciałbym też poinformować Wysoką Komisję, że 
Ministerstwo Finansów wspólnie z ministerstwem rolnic-
twa prowadzi prace związane z określeniem przychodów 
rolników i uchwaleniem odpowiednich zmian w odniesie-
niu do podatku dochodowego w rolnictwie, co rozstrzy-
gnęłoby sprawę. Minister finansów przygotował projekt 
założeń, który przesłał ministrowi rolnictwa do konsultacji. 
Kiedy te dwa resorty dojdą do porozumienia, można będzie 

mówić o rozpoczęciu prac rządowych nad planem rozwią-
zania sprawy podatku dochodowego w rolnictwie w sposób 
kompleksowy. To tyle. Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Przepraszam za faux pas. Witam również przedstawi-

cieli ministerstwa rolnictwa i NFZ.
Czy ktoś z pań i panów senatorów…
Proszę bardzo. Pan senator Gogacz.

Senator Stanisław Gogacz:
Chciałbym zapytać pana ministra o czas, który został 

wyznaczony w znowelizowanej już ustawie. Czy ten czas, 
według pana, wystarczy, żeby przedłożyć kompleksowe 
rozwiązania dotyczące ubezpieczeń zdrowotnych rolników, 
którzy zajmują się działalnością rolniczą czy to w gospo-
darstwach indywidualnych, czy to w tak zwanych działach 
specjalnych? Czy przeprowadziliście państwo jakąś symu-
lację, czy macie pewne projekty, które dadzą rozwiązania 
systemowe, nie rozwiązania czasowe, ale rozwiązania bez 
ograniczeń czasowych? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję, Panie Senatorze.
Proszę, Panie Ministrze.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 
Sławomir Neumann:
Panie Senatorze!
Tak jak mówiłem, minister finansów przygotował już 

projekt założeń i przesłał go do ministra rolnictwa. Dwa 
resorty są zobowiązane przez Radę Ministrów do tego, żeby 
uzgodnić wspólny projekt. I od tego tak naprawdę będzie 
zależało tempo prac. Wydaje się, że rok to wystarczający 
okres na to, żeby takie zmiany wprowadzić. Czy one rze-
czywiście będą? Za to Ministerstwo Zdrowia nie może 
wziąć odpowiedzialności, bo to zupełnie nie nasz obszar. 
Tak więc trudno jest mi powiedzieć. Mam nadzieję, że 
ostatni raz spotykamy się w związku z tą ustawą.

(Głos z sali: W tym składzie.)
(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 32)
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Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dobrze. Dziękuję bardzo.
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie.
Proszę państwa, przejdziemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem nowelizacji? (5)
Jednogłośnie za.
Dziękuję uprzejmie.
Szanowni Państwo, zamykam posiedzenie senackiej…
Aha, sprawozdawca, one moment. Kto z panów? Pan? 

Bardzo dobrze. Pan senator Gogacz będzie sprawozdawcą.
Dziękuję.
Zamykam posiedzenie senackiej Komisji Zdrowia.

Przewodniczący Rafał Muchacki:

Dziękujemy za krotochwilność pana senatora Piechy.
Czy ktoś jeszcze z pań i panów senatorów chciałby 

zabrać głos? Nie.
Biuro Legislacyjne. Proszę.

Starszy Legislator 
w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag. Dziękuję.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 37)
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